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10000  SERVICIOS PERSONALES 19,538,058.03 579,239.21 18,361,797.0618,941,036.27

3,584,000.00 45,667.00 3,538,333.00Dietas 3,584,000.00

11,586,970.48 250,466.76 11,002,003.72Sueldos Básicos 11,252,470.48

812,247.54 0.00 797,947.54Decimotercer Mes 797,947.54

812,247.54 0.00 781,205.54Decimocuarto Mes 781,205.54

200,000.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el País

30,000.00

320,000.00 29,745.61 269,754.39Complementos 299,500.00

96,262.28 0.00 76,262.28Horas Extraordinarias 76,262.28

80,000.00 0.00 170,619.00Contribuciones para Seguro 
Social

170,619.00

200,000.00 20,757.99 179,242.01Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,666,330.19 232,601.85 1,353,087.58Compensaciones 1,585,689.43

180,000.00 0.00 163,342.00Jornales 163,342.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,077,415.57 1,961,022.32 13,912,000.8415,873,023.16

519,000.00 18,827.80 254,172.20Viáticos Nacionales 273,000.00

440,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

55,000.00 2,300.00 52,700.00Telefonía Celular 55,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

200,000.00 15,000.00 190,620.00Servicios Jurídicos 205,620.00

380,000.00 15,000.00 365,000.00Servicio de Transporte 380,000.00

72,000.00 0.00 112,000.00Primas y Gastos de Seguro 112,000.00
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900,000.00 357,900.00 992,100.00Publicidad y Propaganda 1,350,000.00

400,000.00 87,525.19 419,591.81Suministro de Energía 
Eléctrica

507,117.00

40,000.00 1,611.34 38,388.66Telefonía Fija 40,000.00

400,000.00 104,933.48 425,066.52Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

530,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,120,000.00 97,074.00 767,926.00Limpieza, Aseo y Fumigación 865,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 33,263.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

33,263.00

100,000.00 0.00 101,000.00Servicio de Internet 101,000.00

50,000.00 27,840.00 27,160.00Tasas 55,000.00

0.00 0.00 22,000.00Multas y Recargos 22,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

0.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

40,000.00

5,153,415.57 1,233,010.51 9,833,012.65Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,066,023.16

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,103,884.35 880,145.40 8,182,287.549,062,432.94

410,000.00 94,468.15 928,079.07Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,022,547.22

355,000.00 8,314.27 294,066.73Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

302,381.00

205,000.00 7,385.76 197,614.24Productos de Papel y Cartón 205,000.00
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398,261.64 60,554.50 472,707.14Gasolina 533,261.64

275,000.00 14,709.26 260,290.74Diésel 275,000.00

52,000.00 300.00 51,700.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

100,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

186,000.00 0.00 184,500.00Productos de Artes Gráficas 184,500.00

60,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

100,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 1,536.52 28,463.48Elementos de Ferretería 30,000.00

2,117,622.71 337,149.87 3,350,472.84Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

3,687,622.71

1,790,000.00 355,727.07 2,359,393.30Piedra, Arcilla y Arena 2,715,120.37

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,732,678.14 1,744,398.02 20,067,180.3521,811,578.37

25,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

465,000.00 3,249.03 470,516.60Equipos Varios de Oficina 473,765.63

0.00 0.00 100,000.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

500,000.00 0.00 412,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

412,000.00

50,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

19,612,678.14 1,741,148.99 18,655,663.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,396,812.74
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150,000.00 0.00 0.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

0.00

110,000.00 0.00 189,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

189,000.00

820,000.00 0.00 240,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

240,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,628,964.09 2,743,863.85 19,226,246.4521,970,110.30

30,000.00 0.00 30,000.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

4,710,456.55 1,347,875.00 6,450,480.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

7,798,355.59

12,568,507.54 1,395,988.85 12,362,968.04Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,758,956.89

0.00 0.00 62,797.82Transferencias Corrientes a 
Gobiernos Locales

62,797.82

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,303,332.08 618,617.70 2,647,855.143,266,472.84

526,859.24 350,000.00 1,400,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,750,000.00

776,472.84 268,617.70 1,247,855.14Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,516,472.84

76,384,332.26 8,527,286.50 82,397,367.38Total: 90,924,653.88
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